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Anotace

Bakalářská práce popisuje problematiku protipovodňové ochrany v České

republice a blíže specifikuje opatření v intravilánech měst, u kterých je kladen

důraz na přírodě blízké provedení. Dále se práce zabývá úsekem řeky Klabavy

v intravilánu města Rokycan. Zájmové území je nejprve podrobně popsáno,

následně je vytvořen matematický model ustáleného proudění v softwaru

HEC-RAS a je provedeno posouzení koryta na Q100. Na základě jeho

vyhodnocení, majetkoprávních vztahů a prostorového uspořádání zájmového

území jsou navrženy tři varianty řešení protipovodňového opatření, které plní

nejen funkci ochrannou, ale dle své klasifikace také do různé míry funkci

ekologickou a rekreační.
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Summary

The bachelor thesis describes the issue of flood protection in the Czech

Republic and specifies the measures in urban areas, where the emphasis is

on a nature-friendly solution, in more detail. Furthermore, the work deals with

the section of the river Klabava in Rokycany urban area. Firstly, the area of

interest is described in detail and then a mathematical steady flow model is

created in HEC-RAS software, which is used for channel assessment in the

case of flow rate Q100. Based on the results of the assessment, on property

relations and spatial arrangement of the area of interest, three variants of the

solution of flood protection are designed. In these variants, the newly designed

channel not only provides an appropriate flood protection but to a certain

degree (depending on the variant specifications) also provides ecological and

recreational function.
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ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá úsekem řeky Klabavy mezi jezem na ř. km 21,043 a

koncem technické úpravy koryta řeky na ř. km 19,723.

Řeka Klabava velmi rychle reaguje na srážky v povodí, její hladina stoupá

nejrychleji ze všech řek v Plzeňském kraji a představuje tak výrazné povodňové riziko.

Okresní město Rokycany, jehož intravilánem řeka protéká, ale i přesto není proti

povodním dostatečně chráněno. Od povodně v roce 2002, která ve městě způsobila

značné škody, se projednává zvýšení kapacity koryta řeky a zabezpečení ochrany

okolní zástavby. Původní projekt měl však pouze posílit stávající nevzhlednou a

ekologicky nefunkční technickou úpravu koryta. Aktivní obyvatelé Rokycan toužící

po přírodě blízké, ekologicky funkční a rekreačně atraktivní protipovodňové ochraně

ale vyvinuli na vedení města takový nátlak, že od původního záměru bylo upuštěno a

nyní se hledá způsob, jak koryto Klabavy v Rokycanech účinně revitalizovat. Tuto

problematiku řeší také tato bakalářské práce.

Cílem práce je posouzení současného stavu koryta pomocí matematického modelu

a navržení tří variant úpravy koryta, které zajistí jeho kapacitu na Q100 a jejichž

hydraulická funkčnost bude doložena matematickým modelem v softwaru HEC-RAS.

První varianta se bude snažit o zkapacitnění koryta pragmatickými, technickými

úpravami. Druhá varianta bude maximálně využívat okolní prostor pro rozšíření koryta

a vytvoření přírodě blízkého, ekologicky funkčního protipovodňového opatření, které

zatraktivní prostředí v blízkosti toku pro veřejnost a propojí cyklostezkou Husovy sady

s již existující cyklostezkou mezi Rokycany a Kamenným Újezdem. Poslední varianta

bude hledat po všech stránkách funkční kompromis mezi prvními dvěma variantami.

Obrázek 1 – Současné koryto řeky Klabavy v Rokycanech
Zdroj: Autorská fotografie
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1. PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA

Povodně jsou fenoménem, který ze všech přírodních katastrof představuje pro Českou

republiku největší nebezpečí. Přirozené povodně jsou způsobeny přírodními jevy, jako

jsou dešťové srážky, tání a chod ledů, zvláštní povodně jsou způsobeny událostmi,

jako je havárie vodního díla. Při povodních, jak již historie mnohokrát ukázala, může

docházet ke ztrátám na životech obyvatel zasaženého území i k rozsáhlým škodám

materiálním, ekologickým a ke znehodnocení a devastaci kulturní krajiny v postižené

oblasti. Nebezpečí představuje také nepravidelný výskyt povodní, díky kterému je

obtížnější vnímat a vyhodnocovat rizika s povodněmi spojená a efektivně a

systematicky realizovat preventivní opatření, která proti nim zajistí účinnou ochranu.

Hlavní legislativní pilíř ve vodohospodářském prostředí, zákon č. 254/2001 Sb.,

známý jako Vodní zákon (dále Vodní zákon), definuje povodeň jako přechodné

výrazné zvýšení hladiny vodních toků nebo jiných povrchových vod, při kterém voda

již zaplavuje území mimo koryto vodního toku a může způsobit škody. K předcházení

a zvládnutí povodňového rizika v lokalitě, která je výskytem povodňové události

ohrožená, slouží činnosti a opatření, která se souhrnně označují jako ochrana před

povodněmi (1) (2) (3).

Ochrana před povodněmi je Vodním zákonem definována jako systematická

prevence a operativní opatření, která slouží k předcházení a zvládnutí povodňového

rizika. Povodňová opatření pak Vodní zákon definuje jako přípravná opatření, opatření

prováděná při nebezpečí povodně, během povodně a po povodni (4) (5).

Ochrana před povodněmi se zajišťuje systematickou prevencí a operativními

opatřeními zabezpečenými podle povodňových plánů nebo krizových plánů v případě

vyhlášení krizového stavu, nemůže však být nikdy absolutní. Jejím cílem je především

určité omezení kulminačních průtoků, kterými bývá často povodeň definována, a

transformace povodňové vlny, což vede k pozitivnímu ovlivnění časového průběhu

povodně a k ochraně zasaženého území. Ovlivnění časového průběhu povodní navíc

umožňuje přijetí účinnějších opatření, která vedou k záchraně životů a majetku (1) (2).

Nejefektivnější formou ochrany před povodněmi jsou preventivní opatření.

K maximalizaci jejich účinnosti je ale třeba, aby se na jejich realizaci podíleli vlastníci

a správci nemovitostí situovaných v ohroženém území. Musí být prováděna

systémově, v ucelených hydrologických povodích. Jednotlivá opatření v rámci povodí
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musí být vzájemně provázaná a při realizaci opatření je třeba klást důraz na nalezení

vhodné kombinace opatření v krajině a technických opatření (2).

V této kapitole se práce zabývá dělením protipovodňových opatření, jejich

zakotvením v české legislativě, systémem protipovodňové ochrany v České republice,

současným stavem a způsobem řešení protipovodňové ochrany v intravilánech

českých měst, definováním přírodě blízkých povodňových opatření a detailnějším

rozborem způsobů provádění takových úprav v zastavěném území.

1.1. DĚLENÍ PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ

1.1.1. DĚLENÍ PODLE ÚČELU

První variantou dělení protipovodňových opatření je dělení dle jejich účelu. Tento

postup je také obvykle aplikován v dokumentech Evropské unie.

Prvním z těchto účelů prevence, kdy smyslem protipovodňových opatření je

zabránění škodám pomocí vhodného umístění staveb, jejich přizpůsobení

povodňovému riziku, využívání území vhodným způsobem, používáním

odpovídajících a šetrných zemědělských a lesohospodářských praktik a obecně

komplexnímu přizpůsobení koncepce krajiny povodňovému riziku.

Druhým účelem je ochrana. Zde se využívají nástroje strukturní protipovodňové

ochrany (viz níže) ke snížení povodňového rizika a omezení dopadů případné

povodňové události.

Třetím účelem je připravenost. Sem spadají opatření, která si kladou za cíl

ochranu obyvatelstva v případě povodně pomocí informovanosti veřejnosti o

protipovodňové ochraně, o povodňovém riziku a o tom, jak se občané mají v případě

povodně chovat. Do této kategorie se řadí například existence místního informačního

systému, sirén nebo webového portálu obsahujícího zásadní informace.

Poslední skupinu tvoří záchranný systém, kam spadají opatření, která slouží

k řízení a ochraně obyvatelstva v průběhu povodňové události. Do této kategorie

spadají například záchranné plány nebo organizační části povodňových plánů měst (6).

1.1.2. DĚLENÍ PODLE KONSTRUKČNÍ PODSTATY

Další variantou je dělení protipovodňové ochrany dle konstrukční podstaty opatření na

technická a netechnická. Vzhledem k tomu, že technická opatření se pak dále dělí na
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technická a přírodě blízká, používejme na této úrovni dělení PPO raději termíny

strukturální (= technická) a nestrukturální (= netechnická) (6).

Mezi nestrukturální řadíme přípravná opatření a opatření při nebezpečí povodně,

jejichž podstatou je obecně ochrana obyvatelstva a majetku snahou zmenšit jeho


[…]


v úsecích s přírodě blízkou kynetou je zajištěna dostatečná hloubka pro zachování

života při malých průtocích. Hloubka sice v několika profilech klesá pod 15 cm, tento

jev však nastává jen v úsecích, kde je zachován stávající charakter koryta, nebo tam,

kde je navržená hydraulicky hladší kyneta (PR7 a profil těsně pod mostem

v Soukenické ulici).

Tento stav je odpovídající filosofii návrhu, která se nesnaží zajistit ekologickou

funkci toku v celé délce řešeného úseku, ale jen v některých oblastech, které jsou pro

to vhodné.

Obrázek 73 – Zkapacitněný most v Soukenické ulici při upravené geometrii koryta
Zdroj: Snímek obrazovky v HEC-RAS

Obrázek 74 – Problematický profil z hlediska zajištění dostatečné hloubky při malých průtocích
v úseku s hydraulicky hladší kynetou (PR7:- hloubka při Q270d = 14 cm)
Zdroj: Snímek obrazovky v HEC-RAS
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ZÁVĚR

Cílem práce bylo posouzení současného stavu koryta řeky Klabavy v Rokycanech

v úseku mezi jezem na ř. km 21,043 a koncem technické úpravy koryta řeky na

ř. km 19,723 pomocí matematického modelu a navržení tří variant úpravy koryta, které

zajistí jeho kapacitu na Q100 a jejichž hydraulická funkčnost bude doložena

matematickým modelem v softwaru HEC-RAS.

Pomocí matematického modelu bylo zjištěno, že stávající úprava koryta

nezajišťuje ochranu okolní zástavby na Q100. Byly vyhodnoceny kapacitně

nevyhovující úseky a jako nejkritičtější profil byl vyhodnocen most v Soukenické ulici

na ř. km 20,018.

Na základě této analýzy, prostorového uspořádání okolní zástavby a

majetkoprávních vztahů byly následně navrženy tři varianty úprav, které zajišťují

ochranu okolní zástavby na stoletý průtok, dostatečnou kapacitu všech mostních

objektů v řešeném úseku, které převádí návrhový průtok s volnou hladinou v celé šíři

koryta, a v různé míře také ekologickou funkci toku a jeho rekreační využitelnost.

První varianta pomocí technických opatření zajišťuje především ochranu okolní

zástavby. V úseku mezi profily PR20 a PR1 je provedeno zahloubení koryta, které

jinak nemění jeho charakter, a které zabezpečuje jeho požadovanou kapacitu v tomto

úseku včetně kritického profilu, mostu v Soukenické ulici na ř. km. 20,018. Pro

zlepšení ekologické funkce a rekreační využitelnosti území je upraveno okolí lávky

Na Pátku – je navržena přírodě bližší kyneta, jejíž okolí zatraktivňují pobytové schody

a široká zatravněná berma. Protipovodňovou ochranu zajišťují ochranné zídky.

Druhá varianta mění charakter koryta v celé délce řešeného úseku. Je navržena

přírodě blízká meandrující kyneta, zatravnění berem a tam, kde to prostorové

uspořádání okolní zástavby umožňuje, je koryto rozšiřováno. Je navržena nová

konstrukce lávky Na Pátku a mostu v Soukenické ulici. Je navržena cyklostezka, která

vede podél toku v celé délce řešeného úseku a propojuje cyklostezku mezi Kamenným

Újezdem a Rokycany s oblíbenou lokalitou Husových sadů. Tato intravilánová

revitalizace zabezpečuje ochranu okolní zástavby na Q100 a významně posiluje

ekologickou funkci toku a rekreační využitelnost jeho blízkého okolí. Ze tří variant je

ovšem finančně nejnáročnější – a to jak z hlediska prováděných úprav, tak z hlediska
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množství nutných přeložek inženýrských sítí, které je kvůli významnému zvětšení

prostorového rozsahu koryta a jeho umístění v historickém centru Rokycan velké.

Třetí varianta hledá efektivní kompromis mezi prvními dvěma. Snaží se v každé

dílčí části koryta hledat nejlepší možné opatření, které bude vést k co nejlepšímu

naplnění cílů intravilánové revitalizace. Jsou tak vytvořeny čtyři dílčí úseky, kde je

zvyšována ekologická a rekreační hodnota území. Mezi PR45 a PR39 je provedena

úprava v duchu druhé varianty. Mezi PR34 a PR29 je provedeno podobné rozvolnění

toku, je vytvořena širší, miskovitá kyneta, ochrana okolní zástavby je posílena

ochrannou zídkou na levém břehu. Okolí lávky Na Pátku je upraveno stejným

způsobem jako v první variantě, je navíc navržena konstrukce nové lávky. Mezi

profilem PR20 a koncem řešeného úseku je provedeno zahloubení koryta. V okolí

mostu v Soukenické ulici je koryto rozšířeno v levém břehu, je navržena miskovitá

kyneta, která má nad mostem přírodě blízký charakter. V profilu mostu a pod ním má

kyneta hydraulicky hladší povrch. Ten pomáhá zajištění dostatečné kapacity mostu,

stejně jako zvětšení podélného sklonu a konstrukce inundačního otvoru. V závěrečném

úseku je pak koryto mírně zahloubeno a protipovodňovou funkci doplňuje ochranná

zídka na pravém břehu.

Navržené úpravy byly posouzeny matematickým modelem v softwaru HEC-RAS,

který prokázal jejich efektivitu. Ve všech variantách je okolní zástavba chráněna na

Q100 v celé délce řešeného úseku, všechny mostní objekty převádějí návrhový průtok

s volnou hladinou, nové mostní konstrukce mají bezpečnostní převýšení mezi spodní

hranou mostovky a hladinou návrhového průtoku alespoň 0,5 m a ochranné zídky mají

bezpečnostní převýšení nad hladinou návrhového průtoku alespoň 0,3 m.
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