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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vodohospodářské řešení koryta řeky Klabavy v rokycanském intravilánu
Jméno autora: Adam Babuljak
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství
Oponent práce: Doc., Ing. Aleš Havlík, CSc.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT, Fakulta stavební

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce umožnilo komplexní pohled nejen na palčivý problém zvýšení protipovodňové ochrany města Rokycany, ale i
na zvýšení ekologického stavu řeky Klabavy. Na zadání nejvíce oceňuji skutečnost, že si náplň práce zvolil student sám,
protože z okolí Rokycan sám pochází a změna přístupu k řešení ochrany jej osobně zajímá.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce v plném rozsahu splňuje nároky obecně kladené na její zpracování a rovněž v plném rozsahu splňuje
požadavky zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Vzhledem k rozvoji výpočetní techniky a úrovni matematického modelování je v současné době již naprosto běžné používat
při řešení obdobných hydraulických úloh přístup založený na 2D matematickém modelování. Vzhledem k tomu, že studenti
zpracovávají své bakalářské práce v průběhu běžného semestru, nedokáži si časově představit zvládnout takové zpracování
pro několik odlišných variant návrhu tímto způsobem. Zvolený metodický přístup využívající časově méně náročné 1D
modelování je proto možné označit za přijatelný.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Základem tvůrčí části bakalářské práce je hydraulické posouzení efektivity variantních návrhů protipovodňové ochrany
města Rokycany. Přitom zúročil své výborné znalosti, kterých dosáhl při výuce předmětu HYA2, který zvládl z celého ročníku
jednoznačně nejlépe. Úspěšným uplatněním modelu Hec-Ras pak navázal na výuku předmětu PVH1, který studoval pod
mým vedením. Vysoká kvalita znalostí vyplynula i z úrovně řady odborných konzultací, které u mne v průběhu zpracování
práce absolvoval.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Bakalářská práce Adama Babuljaka svým rozsahem 83 stránek textu doplněných o 74 obrázků a 10 grafických příloh
významně překračuje požadavky na rozsah bakalářských prací. V práci jsem však postrádal alespoň základní rovnice, které
popisují výpočetní postupy v práci použité. Díky tomu pak i chybí seznam použitých veličin. Překlepů a jazykově nevhodných
formulací jsem si nevšiml.
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Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Seznam použitých zdrojů obsahuje výčet 54 zdrojů, jejich využití je v práci průběžně uváděno. Jen výjimečně materiál
uváděný v textu nemá odkaz na seznam (například norma Ekologizace úprav vodních toků). Doslovné citace jsou
jednoznačně uváděny, přičemž takový text je uveden v kurzívě.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Stěžejním výsledkem práce je variantní zpracování návrhů řešení protipovodňové ochrany Rokycan, a to formou klasické
technické, přírodě blízké a kompromisní úpravy. Cenná je zvláště varianta přírodě blízkého řešení, protože takový přístup
město Rokycany toleruje. Zpracované řešení může být proto podkladem pro další fáze projektové přípravy zvláště proto, že
navrhované rozšíření koryta se týká pozemků ve vlastnictví města, což je doloženo mapovým výstupem. Na jiném mapovém
výstupu jsou pak uvedeny i inženýrské sítě v řešené oblasti. Je jen škoda, že zajímavě a podrobně řešené varianty nebyly
doplněny alespoň řádovým odhadem nákladů na řešení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

K práci mám následující připomínky a dotazy

Na straně 13 dole se uvádí, že technická opatření slouží ke zmírnění účinků povodně zachycením části jejího objemu a
zmenšení kulminačních průtoků. Cílem uváděných zkapacitňování koryt a ohrázování toků je však zpravidla něco jiného.

V kapitole 2.1 jsem postrádal informaci o historických povodních, zejména pak více informací o průběhu povodně z roku
2002.

V kapitole 3.2.1. jsem nenašel zmínku o klasickém zaměření příčných profilů koryta, skutečně k dispozici žádné nebylo?

V kapitole 3.2.2. se uvádí, že jako dolní okrajová podmínka byl použit sklon čáry energie. To není v pořádku, ve skutečnosti si
program Hec-Ras pomocí tohoto sklonu za předpokladu rovnoměrného proudění potřebnou hladinu dopočítal.

Tento přístup se však využívá tam, kde žádná přesnější informace o výchozí hladině nebyla. V případě Klabavy však bylo
možné převzít hladinu v profilu dolní okrajové podmínky z nějaké starší studie odtokových poměrů, kterých bylo v minulosti
provedeno více.

V bohužel velmi strohé kapitole 3.1 se jen na pár řádcích nepřesně popisuje program Hec-Ras. Pomocí uvedené metody po
úsecích se řeší jen ustálené nerovnoměrné proudění, které je založeno nejen na aplikaci Bernoulliho rovnice, ale i rovnici
kontinuity. Model 1D neustáleného proudění využívá numerické řešení metodou konečných diferencí, model 2D pak
konečných objemů.

Kapitola 5.2.3. je věnována analýze volby hodnoty součinitele drsnosti, pro úsek opevněný vyspárovanou dlažbou byla
v souladu s běžně dostupnou literaturou použita hodnota 0.025. Z vlastní zkušenosti při zpracování extrapolací měrných
křivek limnigrafických stanic jsem se však při kalibraci modelů z takto nízkou hodnotou prakticky nikdy nesetkal.

Na stránce 56 nahoře vysvětluje autor volbu součinitele drsnosti pro úsek mezi profily PR46 a PR45 hodnotou 0.055, přičemž
se odkazuje na fotografický katalog VÚT v Brně. Je třeba si uvědomit, že hodnota součinitele drsnosti nemusí být pro daný
profil konstantní, ale může se s hloubkou či průtokem značně měnit. U 5 z 6 publikovaných byly hodnoty součinitele
stanoveny pro minimální průtoky menší než 1 m

3
.s

-1
. Na Klabavě se však výpočet prováděl pro povodňový průtok Q100.
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Na stránce 56 dole je text věnován problematice Manningova součinitele drsnosti pro okolní území s poznámkou, že je
potřeba přistupovat rozdílně k hodnotám pro 1D a 2D modelování, přičemž se uvádí, že 1D modely samostatně nezahrnují
vliv turbulence. V případě okolního území však hraje větší role to, že 1D modely ve výpočtech obtížně reagují na četné místní
ztráty při obtékání místních překážek a zanedbávají vliv příčných složek rychlostí, která jsou významnější než ve vlastním
korytě.

V případě nekapacitního mostu na ulici Soukenické mám dotaz, pro jakou hodnotu rychlostního součinitele Cd bylo proudění
mostem počítáno.

Obecně jsem v celé kapitole 4 postrádal informace o staničení alespoň důležitých objektů, v případě výpočtů modelem Hec-
Ras je použito staničení relativní, staničení chybí i na výkresové dokumentaci.

V případě varianty technické PPO popisované v kapitole 4.1 se jedná o řešení zpracované firmou Sweco Hydroprojekt, a.s.
nebo o vlastní řešení s obdobným přístupem.

V případě varianty řešení přírodě blízkým způsobem dávám ke zvážení plynulejší zúžení levého břehu mezi profily PR7 a PR6
obdobně jako v kompromisní variantě.

I přes řadu uvedených připomínek hodnotím předloženou závěrečnou práci klasifikačním stupněm

A - výborně.
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